
21/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=869000&acao=A&tipo=t 1/3

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00099/2020 (SRP)

Às 10:01 horas do dia 11 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00099/2020, referente ao Processo nº
4991, o pregoeiro, Sr(a) CARLA BAENA AGUILAR MELO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS , pelo melhor lance de R$ 23,1100 e a quantidade de 3.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
10:01:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS,
CNPJ/CPF: 22.932.358/0001-95, Melhor lance: R$ 23,1100

Item: 2
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 11/09/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 3
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS , pelo melhor lance de R$ 23,3600 e a quantidade de 2.500
Quilograma .

Eventos do Item



21/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=869000&acao=A&tipo=t 2/3

Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
10:01:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS,
CNPJ/CPF: 22.932.358/0001-95, Melhor lance: R$ 23,3600

Item: 4
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO COM OSSO, SEM PELE, TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS , pelo melhor lance de R$ 15,5500 e a quantidade de 2.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
10:01:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS,
CNPJ/CPF: 22.932.358/0001-95, Melhor lance: R$ 15,5500

Item: 5
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS , pelo melhor lance de R$ 10,3400 e a quantidade de 3.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
10:01:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS,
CNPJ/CPF: 22.932.358/0001-95, Melhor lance: R$ 10,3400

Item: 6
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS , pelo melhor lance de R$ 8,6600 e a quantidade de 1.200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
10:01:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS,
CNPJ/CPF: 22.932.358/0001-95, Melhor lance: R$ 8,6600

Item: 7
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA,
SABOR TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 73,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



21/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=869000&acao=A&tipo=t 3/3

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS , pelo melhor lance de R$ 73,8700 e a quantidade de 700
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
10:01:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS,
CNPJ/CPF: 22.932.358/0001-95, Melhor lance: R$ 73,8700

Item: 8
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS , pelo melhor lance de R$ 12,6600 e a quantidade de 1.500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
10:01:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS,
CNPJ/CPF: 22.932.358/0001-95, Melhor lance: R$ 12,6600

Item: 9
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS , pelo melhor lance de R$ 24,5500 e a quantidade de 800
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
10:01:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS,
CNPJ/CPF: 22.932.358/0001-95, Melhor lance: R$ 24,5500

Fim do documento


